
ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 6 

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do - Hạnh phúc 

 
Số:         /QĐ-GDĐT-THCS Quận 6, ngày       tháng 9 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

V/v cho phép các trường THCS, TH-THCS, THCS-THPT  

thực hiện dạy 2 buổi/ngày  

Năm học: 2024 - 2025 

 

TRƯỞNG PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO QUẬN 6 

 

Căn cứ văn bản 4612/BGDĐT-GDTrH ngày 03 tháng 10 năm 2017 của Bộ 

giáo dục và Đào tạo về hướng dẫn thực hiện chương trình giáo dục phổ thông 

hiện hành theo định hướng phát triển năng lực và phẩm chất học sinh từ năm học 

2017 - 2018; 

Căn cứ văn bản số 5131/BGDĐT-GDTrH ngày 01 tháng 11 năm 2017 của 

Bộ Giáo dục và Đào tạo về hướng dẫn thực hiện kế hoạch giáo dục; 

Căn cứ Thông tư số 32/2018/TT-BGDĐT ngày 26 tháng 12 năm 2018 của 

Bộ Giáo dục và Đào tạo về ban hành Chương trình giáo dục phổ thông;  

Căn cứ văn bản số 3005/GDĐT-GDTrH ngày 06 tháng 9 năm 2016 của Sở 

Gáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn cụ thể hoạt động chuyên môn trường trung 

học dạy 02 buổi/ngày; 

Căn cứ văn bản số 2848/GDĐT-TrH ngày 16 tháng 8 năm 2019 của Sở 

Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn thực hiện chương trình dạy học 2 

buổi/ngày tại các trường THCS, THPT trên địa bàn thành phố Hồ Chí Minh từ 

năm 2019 - 2020; 

Căn cứ Công văn số 5058/SGDĐT-GDTrH ngày 15 tháng 8 năm 2024 của 

Sở Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn tổ chức kiểm tra, đánh giá học sinh 

trung học từ năm học 2024 - 2025; 



2 

 

Căn cứ Công văn số 1081/GDĐT-THCS ngày 05 tháng 9 năm 2024 của Sở 

Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn tổ chức kiểm tra, đánh giá học sinh Bậc 

trung học cơ sở từ năm học 2024 - 2025;   

Căn cứ kế hoạch và tờ trình xin dạy 2 buổi/ngày của các trường THCS, 

TH-THCS, THCS-THPT trên địa bàn Quận 6; 

 Xét đề nghị của bộ phận trung học cơ sở Phòng Giáo dục và Đào tạo. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Cho phép các trường THCS, TH-THCS, THCS-THPT trên địa bàn 

Quận 6 thực hiện tổ chức dạy 2 buổi/ngày (danh sách đính kèm). 

Điều 2. Các trường thực hiện dạy 2 buổi/ngày đảm bảo nội dung chương trình, 

chuẩn kiến thức kỹ năng và thời lượng dạy học đồng thời đảm bảo tình hình cơ 

sở vật chất và giáo viên của nhà trường cũng nhằm đáp ứng nhu cầu học tập cả 

ngày ở trường cho học sinh theo các văn bản hướng dẫn về việc tổ chức dạy 2 

buổi/ngày. 

Điều 3. Hiệu trưởng các trường THCS, TH-THCS, THCS-THPT có tên trong 

danh sách ở Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này kể từ ngày ký./. 

 

Nơi nhận:   
- Như điều 3; 
- Lưu: VT, Thư.  

TRƯỞNG PHÒNG 

 

   

 

 

Lưu Hồng Uyên 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

DANH SÁCH 

Các trường THCS, TH-THCS, THCS-THPT thực hiện dạy 2 buổi/ngày 

 Năm học: 2024 - 2025 

(Đính kèm theo Quyết định số       /QĐ-GDĐT-THCS ngày       /9/2024) 

 

STT ĐƠN VỊ ĐỊA CHỈ SỐ LỚP 

1 THCS NGUYỄN VĂN LUÔNG 
240/110 Nguyễn Văn Luông, 

Phường 11, Quận 6 
49/49 

2 THCS LAM SƠN 
805A Đường Hậu Giang, Phường 

11, Quận 6 
48/48 

3 THCS HẬU GIANG 
176/1A Đường Hậu Giang, 

Phường 6, Quận 6 
36/36 

4 THCS HOÀNG LÊ KHA 
383-391 Bến Phú Lâm, Phường 

9, Quận 6 
30/30 

5 THCS BÌNH TÂY 
36A Bình Tây, Phường 1, Quận 

6 
44/44 

6 THCS PHÚ ĐỊNH 
94 Bis Đường Lý Chiêu Hoàng, 

Phường 10, Quận 6 
37/37 

7 THCS PHẠM ĐÌNH HỔ 
270 Đường Gia Phú, Phường 1, 

Quận 6 
35/35 

8 THCS NGUYỄN ĐỨC CẢNH 
242 Minh Phụng, Phường 6, 

Quận 6 
26/26 

9 THCS ĐOÀN KẾT 
183A Tân Hòa Đông, Phường 

14, Quận 6 
22/22 

10 THCS VĂN THÂN 
656-658 Phạm Văn Chí, Phường 

8, Quận 6 
29/29 

11 THCS NGUYỄN THÁI BÌNH 
104 Bình Phú, Phường 10, Quận 

6 
15/15 

12 TH - THCS QUỐC TẾ MỸ ÚC 
62-62A Minh Phụng, Phường 5, 

Quận 6 
02/02 

13 THCS - THPT ĐÀO DUY ANH 
355 Nguyễn Văn Luông, Phường 

12, Quận 6 
04/04 

14 THCS QUỐC TRÍ 
307 Nguyễn Văn Luông, Phường 

12, Quận 6 
03/03 

Danh sách có 14 đơn vị 


		2024-09-09T10:52:20+0700


		2024-09-09T15:07:32+0700


		2024-09-09T15:08:29+0700


		2024-09-09T15:08:31+0700


		2024-09-09T15:08:39+0700


		2024-09-09T15:08:43+0700


		2024-09-09T15:08:45+0700


		2024-09-09T15:08:47+0700




